



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 ноября 2024 г.

№ 871-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в некоторые нормативные
правовые акты*

1. В постановление Правительства Тюменской области от 10.03.2009 № 67-п «О порядке выплаты субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг в Тюменской области» внести следующее изменение:

в пункте 2 слова «заместителя Губернатора Тюменской области, координирующего и контролирующего деятельность Департамента социального развития Тюменской области» заменить словами «Вице-Губернатора Тюменской области».

2. В постановление Администрации Тюменской области от 20.12.2004 № 205-пк «Об обеспечении социальных работников, помощников по уходу государственных и муниципальных организаций социального обслуживания специальной одеждой, обувью, инвентарем и компенсации расходов на оплату проезда при исполнении служебных обязанностей» внести следующие изменения:

2.1. Преамбулу после слов «Законом Тюменской области» дополнить словами «от 28.12.2004 № 331».

2.2. Пункт 1 после слов «согласно приложению» дополнить словами «к настоящему постановлению».

3. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 25.09.2012 № 386-п «О Порядке принятия решения об оказании в экстренных случаях бесплатной юридической помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации» внести следующее изменение:

в пункте 12 слова «Управление, Учреждение в течение одного рабочего дня со дня подготовки заключения комиссией» заменить словами «Управление в течение одного рабочего дня со дня подготовки заключения комиссией».

4. В постановление Правительства Тюменской области от 11.08.2021 № 474-п «Об утверждении Порядка межведомственного взаимодействия по оказанию ранней помощи детям и их родителям (законным представителям) в Тюменской области» внести следующие изменения:

в пункте 2 слова «заместителя Губернатора Тюменской области, координирующего и контролирующего деятельность Департамента социального развития Тюменской области» заменить словами «Вице-Губернатора Тюменской области».

5. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 29.07.2024 № 495-п «О предоставлении ежегодной выплаты на обеспечение детей из многодетных семей, обучающихся по основным общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, одеждой для посещения учебных занятий, а также спортивной формой на весь период обучения» внести следующее изменение:

в подпункте «в» пункта 10 слова «Единой государственной информационной системы социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

6. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 27.12.2011 № 503-п «О региональном материнском (семейном) капитале» внести следующее изменение:

в абзаце четвертом пункта 14 слова «запрашиваются у оператора федеральной государственной информационной системы «Федеральный реестр инвалидов» заменить словами «устанавливаются на основании сведений, содержащихся в государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

7. В постановление Правительства Тюменской области от 02.10.2014 № 508-п «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатного доступа к информации о поставщиках социальных услуг, предоставляемых ими социальных услугах, видах социальных услуг, сроках, порядке и об условиях их предоставления, о тарифах на эти услуги, в том числе через средства массовой информации, включая размещение информации на официальных сайтах в сети "Интернет"» внести следующее изменение:

в пункте 2 слова «заместителя Губернатора Тюменской области, координирующего и контролирующего деятельность Департамента социального развития Тюменской области» заменить словами «Вице-Губернатора Тюменской области».

8. В приложение к постановлению Правительства Тюменской области от 03.10.2014 № 510-п «Об утверждении Порядка предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг в Тюменской области» внести следующее изменение:

в пункте 4.4. главы 4 подраздела 5 раздела 3 слова «3 месяца, не более 8 рабочих дней в течение месяца» заменить словами «не более 10 рабочих дней».

9. В постановление Правительства Тюменской области от 06.10.2022 № 716-п «Об организации и осуществлении мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, в Тюменской области» внести следующие изменения:

9.1. В преамбуле слова «приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации № 689н, Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации № 440н, Министерства внутренних дел Российской Федерации № 509 от 30.06.2021 «Об утверждении Правил организации деятельности специализированных организаций для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения» заменить словами «приказом Минздрава России № 796н, Минтруда России № 788н, МВД России № 962 от 19.12.2022 «Об утверждении Правил организации деятельности специализированных организаций для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения».

9.2. В приложении к постановлению:

9.2.1. В пункте 1.3 слова «приказа Минздрава России № 689н, Минтруда России № 440н, МВД России № 509 от 30.06.2021 «Об утверждении Правил организации деятельности специализированных организаций для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения» (далее – приказ от 30.06.2021 № 689н/440н/509)» заменить словами «приказа Минздрава России № 796н, Минтруда России № 788н, МВД России № 962 от 19.12.2022 «Об утверждении Правил организации деятельности специализированных организаций для оказания помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения» (далее – приказ № 796н/788н/962)».

9.2.2. В пункте 3.6, абзаце первом пункта 3.8 слова «приказом от 30.06.2021 № 689н/440н/509» заменить словами «приказом № 796н/788н/962».

Губернатор области



А.В. Моор